
Asphaltflächen im Aussenbereich der Schloss-Stadt Hückeswagen 
mit den Zustands klassen 7 und 8 
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Wochenendplatz Beverblick 
Mitberg 
Scheuer 
Oberlangenberg 
Schückhausen 
Wüste 
Pleuse 
Kleinenscheidt 
Großberghausen 
Reinshagensbever 
Wüste 
Heinhausen 
Kleinhöhfeld 
Niederdorp 
Fockenhausen 
Eckenhausen 
Buchholz 
Heide 
Buchholz 
Busche 
Bergerhof 
Goldenbergshammer 
Niederhombrechen 
Goldenbergshammer 

I-ahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
sonst. Fläche 

Preis je m2 = 150 € 
zzgl. Ingenieurkosten 25% 
zzgl. MwSt. 

Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 

904,83 
91,51 

280,84 
253,81 
703,00 
203,56 
359,43 
474,97 
187,01 
533,46 
300,64 

1.236,71 
342,34 
278,70 

1.180,97 
293,76 
487,01 
414,82 
495,88 
198,04 
533,58 
886,93 
383,80 

59,47 

11.085,07 m2 

1.662.760,50 € 
415.690,13 € 
394.905,62 € 

(Brutto gesamt 2.473.356,24 € ( 
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Anlage 1a 



Asphaltflächen im Innenstadtbereich der Schloss-Stadt Hückeswagen 
mit den Zustands klassen 7 und 8 
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Lessingstr. 
Lessingstr. 
Maria-Zanders-Str. 
Sperberstr. 
Sperberstr. 
Grenzstr. 
Fürstenbergstr. 
Fürstenbergstr. 
Hermann-Löns-Str. 
Uhlandstr. 
Fürstenbergstr. 
Fürstenbergstr. 
Fürstenbergstr. 
Gerhart-Hauptmann-Str. 
Fürstenbergstr. 
Fürstenbergstr. 
Fürstenbergstr. 
Fürstenbergstr. 
Fürstenbergstr. 
Fürstenbergstr. 
Hermann-Löns-Str. 
Uhlandstr. 
Hermann-Löns-Str. 

I' • • • • 
l7enweg tranroannoegleltena) 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 

Preis je m2 = 150 € 
zzgl. Ingenieurkosten 25% 
zzgl. MwSt. 

Aspnalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 

76,82 
155,41 
490,31 
368,00 

1.488,78 
298,05 
161,94 
184,85 
104,56 
104,56 
605,92 
280,48 
770,74 

13,72 
227,40 
803,64 
678,21 
167,65 
607,19 
169,63 

12,89 
44,34 
56,43 

7.871,52 m2 

1.180.728,00 € 
295.182,00 € 
280.422,90 € 

l~rutto gesamt· 1.756.332,90 € I 
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Anlage 1b 



Filter: Straßennamen: Anlage 2 
Art der Verkehrsfläche: 
Befestigungsart: Asphalt 

Zustandsklasse: von: 7 bis: 8 

11 111 IV V VI VII 
Straße Stadtbereich Art Verkehrsfläche BefestIgungsart ZK auto [1 81 Bestandsfläche Flächenanteil 
Bergerhof Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 7 533,58 
Buchholz Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 7 487,01 
Buchholz Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 7 495,88 
Busche Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 7 198,04 
Eckenhausen Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 7 293,76 
Fockenhausen Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 7 1.180,97 
GOldenbergshammer Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 7 886,93 
Goldenbergshammer Aussenbereich sonst. Fläche Asphalt 7 59,47 
Großberghausen Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 7 187,01 

Heide Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 7 414,82 

Heinhausen Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 7 1.236,71 
Kleinenscheidt Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 7 474,97 
Kleinhöhfeld Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 7 342,34 
Mitberg Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 7 91,51 
Niederdorp Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 7 278,70 
Niederhombrechen Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 7 383,80 
Oberlangenberg Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 7 253,81 

Pleuse Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 7 359,43 
Reinshagensbever Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 7 533,46 

Scheuer Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 7 280,84 

Schückhausen Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 7 703,00 
Wochenendplatz Beverblick Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 7 904,83 

Wüste Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 7 203,56 
Wüste Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 7 300,64 11.085,07 m2 

Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Asphalt 7 280,48 

Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Asphalt 7 770,74 
Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Asphalt 7 184,85 
Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Asphalt 7 161,94 

Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Asphalt 7 605,92 
Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Asphalt 7 803,64 
Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Asphalt 7 227,40 

Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Asphalt 7 678,21 
Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Asphalt 7 167,65 

Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Asphalt 7 607,19 
Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Asphalt 7 169,63 
Gerhart-Hauptmann-Str. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Asphalt 7 13,72 

Grenzstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Asphalt 7 298,05 
Hermann-Löns-Str. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Asphalt 7 104,56 

Hermann-Löns-Str. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Asphalt 7 12,89 
Hermann-Löns-Str. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Asphalt 7 56,43 

Lessingstr. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Asphalt 7 76,82 
Lessingstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Asphalt 7 155,41 
Maria-Zanders-Str. Innenstadtbereich Fahrbahn Asphalt 7 490,31 
Sperberstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Asphalt 7 368,00 
Sperberstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Asphalt 7 1.488,78 

Uhlandstr. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Asphalt 7 104,56 
Uhlandstr. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Asphalt 8 44,34 7.871,52 m2 

18.956,59 
Straßenflächen 



Anlage 3 

Filter: Straßennamen: 
Art der Verkehrsfläche: 
Befestigungsart: Asphalt 

Zustandsklasse: von: 7 bis : 8 

lli IV V VI Vii VIII 
Straße Stadtbereich Art Verkehrsfläche BefestIgungsart ZK auto [1 8] Bestandsfläche Kategorie Flächenanteil 
Maria-Zanders-Str. Innenstadtbereich Fahrbahn Aspha~ 7 490,31 AS 
Sperberstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Aspha~ 7 368,00 AS 
Sperberstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Aspha~ 7 1.488,78 AS 
Reinshagensbever Aussenbereich Fahrbahn Aspha~ 7 533,46 AS 
M~berg Aussenbereich Fahrbahn Aspha~ 7 91 ,51 AS 
Lessingstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Aspha~ 7 155,41 AS 
Kleinenscheidt Aussenbereich Fahrbahn Aspha~ 7 474,97 AS 
Wochenendplatz Beverblick Aussenbereich Fahrbahn Aspha~ 7 904,83 AS 4.507,27 m' 

Eckenhausen Aussenbereich Fahrbahn Aspha~ 7 293,76 AW 
Scheuer Aussenbereich Fahrbahn Aspha~ 7 280,84 AW 
Kleinhöhfeld Aussenbereich Fahrbahn Aspha~ 7 342,34 AW 
Grenzstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Aspha~ 7 298,Q5 AW 
Goldenbergshammer Aussenbereich sons!. Fläche Aspha~ 7 59,47 AW 
GOldenbergshammer Aussenbereich Fahrbahn Aspha~ 7 886,93 AW 
Niederdorp Aussenbereich Fahrbahn Aspha~ 7 278,70 AW 
Heide Aussenbereich Fahrbahn Aspha~ 7 414,82 AW 
Bergerhof Aussenbereich Fahrbahn Aspha~ 7 533,58 AW 
Oberlangenberg Aussenbereich Fahrbahn Aspha~ 7 253,81 AW 
Niederhombrechen Aussenbereich Fahrbahn Aspha~ 7 383,80 AW 
Schückhausen Aussenbereich Fahrbahn Aspha~ 7 703,00 AW 
Fockenhausen Aussenbereich Fahrbahn Aspha~ 7 1.180,97 AW 
Heinhausen Aussenbereich Fahrbahn Aspha~ 7 1.236,71 AW 7.146,78 m' 

Uhlandstr. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Aspha~ 7 104,56 Gehweg 
Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Aspha~ 7 169,63 Gehweg 
Gerhart-Hauptmann-Str. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Aspha~ 7 13,72 Gehweg 
Henmann-Löns-Str. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Aspha~ 7 104,56 Gehweg 
Lessingstr. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Aspha~ 7 76,82 Gehweg 
Henmann-Löns-Str. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Aspha~ 7 12,89 Gehweg 
Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahn beg leitend) Aspha~ 7 227,40 Gehweg 
Henmann-Löns-Str. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Aspha~ 7 56,43 Gehweg 
Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Aspha~ 7 161 ,94 Gehweg 
Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Aspha~ 7 184,85 Gehweg 
Uhlandstr. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Aspha~ 8 44,34 Gehweg 1.157,14 m' 

Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Aspha~ 7 607,19 HSS 
Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Aspha~ 7 803,64 HSS 
Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Aspha~ 7 605,92 HSS 
Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Aspha~ 7 770,74 HSS 
Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Aspha~ 7 280,48 HSS 
Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Aspha~ 7 678,21 HSS 
Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Aspha~ 7 167,65 HSS 3.913,83 m' 

16.725,02 

Buchholz Aussenbereich Fahrbahn Aspha~ 7 487,01 privat 
Buchholz Aussenbereich Fahrbahn Aspha~ 7 495,88 privat 
Busche Aussenbereich Fahrbahn Aspha~ 7 198,04 privat 
Großberghausen Aussenbereich Fahrbahn Aspha~ 7 187,01 privat 
Pleuse Aussenbereich Fahrbahn Aspha~ 7 359,43 privat 
Wüste Aussenbereich Fahrbahn Aspha~ 7 203,56 privat 
Wüste Aussenbereich Fahrbahn Aspha~ 7 300,64 privat 2.231,57 m' 

GW. AW. AS. HSS 



Anlage 4 

Filter: Straßennamen: 
Art der Verkehrsfläche: 
Befestigungsart: Asphalt 

Zustandsklasse: von: 7 bis: 8 

11 111 IV V VI VII VIII IX X 

Straße Stadtbereich Art Verkehrsfläche Befestigungsart Bestandsfläche ZK auto [1 8] Kategorie Gebrauchswert Substanzwert Flächenanteil 

Maria-Zanders-Str. Innenstadtbereich Fahrbahn Asphalt 490,31 7 AS 2,5 4,017 

Sperberstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Asphalt 368,00 7 AS 3,0 4,001 
Sperberstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Asphalt 1.488,78 7 AS 3,0 4,001 

Reinshagensbever Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 533,46 7 AS 3,0 4,238 

Mitberg Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 91,51 7 AS 3,0 4,254 

Lessingstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Asphalt 155,41 7 AS 3,0 4,288 

Kleinenscheidt Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 474,97 7 AS 3,5 4,234 

Wochenendplatz Beverblick Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 904,83 7 AS 4,0 4,359 4.507,27 m2 

Eckenhausen Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 293,76 7 AW 2,5 4,017 

Scheuer Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 280,84 7 AW 2,5 4,017 

Kleinhöhfeld Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 342,34 7 AW 2,5 4,018 

Grenzstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Asphalt 298,05 7 AW 2,5 4,031 

Goldenbergshammer Aussenbereich sonst. Fläche Asphalt 59,47 7 AW 2,5 4,073 

Goldenbergshammer Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 886,93 7 AW 2,5 4,129 

Niederdorp Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 278,70 7 AW 3,0 4,037 

Heide Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 414,82 7 AW 3,0 4,156 

Bergerhof Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 533,58 7 AW 3,0 4,173 

Oberlangenberg Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 253,81 7 AW 3,0 4,181 

Niederhombrechen Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 383,80 7 AW 3,5 4,205 

Schückhausen Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 703,00 7 AW 4,0 4,433 

Fockenhausen Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 1.180,97 7 AW 3,0 4,109 

Heinhausen Aussenbereich Fahrbahn Asphalt 1.236,71 7 AW 4,0 4,363 7.146,78 m2 

Uhlandstr. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Asphalt 104,56 7 Gehweg 3,5 4,027 

Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahn begleitend) Asphalt 169,63 7 Gehweg 3,5 4,083 

Gerhart-Hauptmann-Str. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Asphalt 13,72 7 Gehweg 3,5 4,083 

Hermann-Löns-Str. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Asphalt 104,56 7 Gehweg 3,5 4,083 

Lessingstr. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Asphalt 76,82 7 Gehweg 3,5 4,083 

Hermann-Löns-Str. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Asphalt 12,89 7 Gehweg 3,5 4,233 

Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Asphalt 227,40 7 Gehweg 3,5 4,262 

Hermann-Löns-Str. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Asphalt 56,43 7 Gehweg 4,0 4,031 

Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Asphalt 161,94 7 Gehweg 4,0 4,358 

Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Asphalt 184,85 7 Gehweg 4,0 4,433 

Uhlandstr. Innenstadtbereich Gehweg (fahrbahnbegleitend) Asphalt 44,34 8 Gehweg 4,0 4,538 1.157,14 m2 

Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Asphalt 607,19 7 HSS 3,0 4,009 

Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Asphalt 803,64 7 HSS 3,0 4,082 

Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Asphalt 605,92 7 HSS 3,0 4,103 

Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Asphalt 770,74 7 HSS 3,0 4,108 

Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Asphalt 280,48 7 HSS 3,0 4,170 

Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Asphalt 678,21 7 HSS 3,5 4,228 

Fürstenbergstr. Innenstadtbereich Fahrbahn Asphalt 167,65 7 HSS 3,5 4,228 3.913,83 m2 

16.725,02 

TPGEB + TPSUB 



Anlage 5 

Filter: Straßennamen: 
Art der Verkehrsfläche: 
Befestigungsart: Asphalt 

Zustandsklasse: von: 7 bis: 8 
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Maria-Zanaers-;:m. 
Sperberstr. 

Innenstadtbereich 
Innenstadtbereich 
Innenstadtbereich 
Aussenbereich 
Aussenbereich 
Innenstadtbereich 
Aussenbereich 
Aussenbereich 
Aussenbereich 
Aussenbereich 
Innenstadtbereich 
Aussenbereich 
Aussenbereich 
Aussenbereich 
Aussenbereich 
Aussenbereich 
Aussenbereich 
Aussenbereich 
Aussenbereich 
Innenstadtbereich 
Innenstadtbereich 
Innenstadtbereich 
Innenstadtbereich 
Innenstadtbereich 
Innenstadtbereich 
Innenstadtbereich 
Innenstadtbereich 
Innenstadtbereich 
Innenstadtbereich 
Innenstadtbereich 
Innenstadtbereich 
Innenstadtbereich 
Innenstadtbereich 
Innenstadtbereich 
Innenstadtbereich 
Innenstadtbereich 
Innenstadtbereich 

Fahrbahn 
Fahrbahn 

Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 

490,31 
368,00 

1.488,78 
533,46 

7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
8 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 

AS 
AS 

2,5 
3,0 
3,0 
3,0 
3,0 
3,0 
3,5 
2,5 
2,5 
2,5 
2,5 
2,5 
2,5 
3,0 
3,0 
3,0 
3,0 
3,5 
3,0 
3,5 
3,5 
3,5 
3,5 
3,5 
3,5 
3,5 
4,0 
4,0 
4,0 
4,0 
3,0 
3,0 
3,0 
3,0 
3,0 
3,5 
3,5 

4,017 
4,001 
4,001 
4,238 
4,254 
4,288 
4,234 
4,017 
4,017 
4,018 
4,031 
4,073 
4,129 
4,037 
4,156 
4,173 
4,181 
4,205 
4,109 
4,027 
4,083 
4,083 
4,083 
4,083 
4,233 
4,262 
4,031 
4,358 
4,433 
4,538 
4,009 
4,082 
4,103 
4,108 
4,170 
4,228 
4,228 

6,517 
7,001 
7,001 
7,238 
7,254 
7,288 
7,734 
6,517 
6,517 
6,518 
6,531 
6,573 
6,629 
7,037 
7,156 
7,173 
7,181 
7,705 
7,109 
7,527 
7,583 
7,583 
7,583 
7,583 
7,733 
7,762 
8,031 
8,358 
8,433 
8,538 
7,009 
7,082 
7,103 
7,108 
7,170 
7,728 
7,728 

Sperberstr. 
Reinshagensbever 
Mitberg 
Lessingstr. 
Kleinenscheidt 
Eckenhausen 
Scheuer 
Kleinhöhfeld 
Grenzstr. 
Goldenbergshammer 
Goldenbergshammer 
Niederdorp 
Heide 
Bergerhof 
Oberlangenberg 
Niederhombrechen 
Fockenhausen 
Uhlandstr. 
Fürstenbergstr. 
Gerhart-Hauptmann-Str. 
Hermann-Löns-Str. 
Lessingstr. 
Hermann-Löns-Str. 
Fürstenbergstr. 
Hermann-Löns-Str. 
Fürstenbergstr. 
Fürstenbergstr. 
Uhlandstr. 
Fürstenbergstr. 
Fürstenbergstr. 
Fürstenbergstr. 
Fürstenbergstr. 
Fürstenbergstr. 
Fürstenbergstr. 
Fürstenbergstr. 

Wochenendplatz Beverblick Aussenbereich 
Heinhausen Aussenbereich 
Schückhausen Aussenbereich 

Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
sonst. Fläche 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 

Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 

Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 

91,51 
155,41 
474,97 
293,76 
280,84 
342,34 
298,05 

59,47 
886,93 
278,70 
414,82 
533,58 
253,81 
383,80 

1.180,97 
104,56 
169,63 

13,72 
104,56 
76,82 
12,89 

227,40 
56,43 

161,94 
184,85 
44,34 

607,19 
803,64 
605,92 
770,74 
280,48 
678,21 
167,65 

13.880,48 

904,83 
1.236,71 

703,00 

7 
7 
7 

AS 
AS 
AS 
AS 
AS 
AW 
AW 
AW 
AW 
AW 
AW 
AW 
AW 
AW 
AW 
AW 
AW 
Gehweg 
Gehweg 
Gehweg 
Gehweg 
Gehweg 
Gehweg 
Gehweg 
Gehweg 
Gehweg 
Gehweg 
Gehweg 
HSS 
HSS 
HSS 
HSS 
HSS 
HSS 
HSS 

AS 
AW 
AW 

4,0 
4,0 
4,0 

4,359 
4,363 
4,433 

8,359 
8,363 
8,433 

3.602,44 m2 

5.207,07 m2 

1.157,14 m2 

3.913,83 m2 

904,83 m2 
} 

1.939,71 m2 

16.725,02 m2 

Sanierung 
möglich 

Vollausbau 
erforderlich 

TPGEB + TPSUB < 8 u. GN 



Filter: Straßennamen: 
Art der Verkehrsfläche: 
Befestigungsart: 

Zustandsklasse: 

11 
Straße Stadtbereich 
Uhlandstr. Innenstadtbereich 
Fürstenbergstr. Innenstadtbereich 
Fürstenbergstr. Innenstadtbereich 
Hermann-Löns-Str. Innenstadtbereich 
Fürstenbergstr. Innenstadtbereich 
Hermann-Löns-Str. Innenstadtbereich 
Fürstenbergstr. Innenstadtbereich 
Fürstenbergstr. Innenstadtbereich 
Fürstenbergstr. Innenstadtbereich 
Gerhart-Hauptmann-Str. Innenstadtbereich 
Hermann-Löns-Str. Innenstadtbereich 
Lessingstr. Innenstadtbereich 
Uhlandstr. Innenstadtbereich 
Fürstenbergstr. Innenstadtbereich 
Fürstenbergstr. Innenstadtbereich 
Fürstenbergstr. Innenstadtbereich 
Fürstenbergstr. Innenstadtbereich 
Fürstenbergstr. Innenstadtbereich 
Lessingstr. Innenstadtbereich 
Sperberstr. Innenstadtbereich 
Sperberstr. Innenstadtbereich 
Maria-Zanders-Str. Innenstadtbereich 
Grenzstr. Innenstadtbereich 

Kleinenscheidt Aussenbereich 
Mitberg Aussenbereich 
Reinshagensbever Aussenbereich 
Niederhombrechen Aussenbereich 
Oberlangenberg Aussenbereich 
Bergerhof Aussenbereich 
Heide Aussenbereich 
Fockenhausen Aussenbereich 
Niederdorp Aussenbereich 
Goldenbergshammer Aussenbereich 
Goldenbergshammer Aussenbereich 
Kleinhöhfeld Aussenbereich 
Eckenhausen Aussenbereich 
Scheuer Aussenbereich 

Wochenendplatz Beverblick Aussenbereich 
Heinhausen Aussenbereich 
Schückhausen Aussenbereich 

Asphalt 

von: 7 

111 
Art Verkehrsfläche 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Gehweg (fahrbahnbegleitend) 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 

Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
sonst. Fläche 
Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 

Fahrbahn 
Fahrbahn 
Fahrbahn 

Prioritätenliste Anlage 6 

bis: 8 

IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII 
Befestigungsart Bestandsfläche ZK_auto-11 8] Kategorie Gebrauchswert Substanzwert VIII + IX Gewichtung X' XI Rangfolge 
Asphalt 44,34 8 Gehweg 4,0 4,538 8,538 100% 8,538 1 
Asphalt 184,85 7 Gehweg 4,0 4,433 8,433 100% 8,433 2 
Asphalt 161 ,94 7 Gehweg 4,0 4,358 8,358 100% 8,358 3 
Asphalt 56,43 7 Gehweg 4,0 4,031 8,031 100% 8,031 4 
Asphalt 227,40 7 Gehweg 3,5 4,262 7,762 100% 7,762 5 
Asphalt 12,89 7 Gehweg 3,5 4,233 7,733 100% 7,733 6 
Asphalt 678,21 7 HSS 3,5 4,228 7,728 100% 7,728 7 
Asphalt 167,65 7 HSS 3,5 4,228 7,728 100% 7,728 8 
Asphalt 169,63 7 Gehweg 3,5 4,083 7,583 100% 7,583 9 
Asphalt 13,72 7 Gehweg 3,5 4,083 7,583 100% 7,583 10 
Asphalt 104,56 7 Gehweg 3,5 4,083 7,583 100% 7,583 11 
Asphalt 76,82 7 Gehweg 3,5 4,083 7,583 100% 7,583 12 
Asphalt 104,56 7 Gehweg 3,5 4,027 7,527 100% 7,527 13 
Asphalt 280,48 7 HSS 3,0 4,170 7,170 100% 7,170 14 
Asphalt 770,74 7 HSS 3,0 4,108 7,108 100% 7,108 15 
Asphalt 605,92 7 HSS 3,0 4,103 7,103 100% 7,103 16 
Asphalt 803,64 7 HSS 3,0 4,082 7,082 100% 7,082 17 
Asphalt 607,19 7 HSS 3,0 4,009 7,009 100% 7,009 18 
Asphalt 155,41 7 AS 3,0 4,288 7,288 80% 5,830 19 
Asphalt 368,00 7 AS 3,0 4,001 7,001 80% 5,601 20 
Asphalt 1.488,78 7 AS 3,0 4,001 7,001 80% 5,601 21 
Asphalt 490,31 7 AS 2,5 4,017 6,517 80% 5,214 22 
Asphalt 298,05 7 AW 2,5 4,031 6,531 70% 4,572 23 

Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 

Asphalt 
Asphalt 
Asphalt 

7.871 ,52 

474,97 
91 ,51 

533,46 
383,80 
253,81 
533,58 
414,82 

1.180,97 
278,70 
886,93 
59,47 

342,34 
293,76 
280,84 

6.008,96 

904,83 
1.236,71 

703,00 

2.844,54 

7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 

7 
7 
7 

AS 
AS 
AS 
AW 
AW 
AW 
AW 
AW, z. T. privat 
AW 
AW 
AW 
AW 
AW 
AW 

AS 
AW, z. T. privat 
AW 

3,5 
3,0 
3,0 
3,5 
3,0 
3,0 
3,0 
3,0 
3,0 
2,5 
2,5 
2,5 
2,5 
2,5 

4,0 
4,0 
4,0 

4,234 
4,254 
4,238 
4,205 
4,181 
4,173 
4,156 
4,109 
4,037 
4,129 
4,073 
4,018 
4,017 
4,017 

4,359 
4,363 
4,433 

7,734 
7,254 
7,238 
7,705 
7,181 
7,173 
7,156 
7,109 
7,037 
6,629 
6,573 
6,518 
6,517 
6,517 

8,359 
8,363 
8,433 

80% 6,187 
80% 5,803 
80% 5,790 
70% 5,394 
70% 5,027 
70% 5,021 
70% 5,009 
70% 4,976 
70% 4,926 
70% 4,640 
70% 4,601 
70% 4,563 
70% 4,562 
70% 4,562 

50% 4,180 
25% 2,091 
25% 2,108 

24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 

2 
3 

Ge"';chtung 



Filter: 

Uhlandstr. 
Fürstenbergstr. 
Fürstenbergstr. 
Hermann-Löns-Str. 
Fürstenbergstr. 
Hermann-Löns-Str. 
Fürstenbergstr. 
Fürstenbergstr. 
Fürstenbergstr. 
Gerhart-Hauptmann-Str. 
Hermann-Löns-Str. 
Lessingstr. 

Straßennamen: Prioritäten liste Anlage 7 
Art der Verkehrsfläche: 
BefestIgungsart: Asphalt 

Zustandsklasse: von: 7 bis: 8 

Innenstadtbereich 44,34 8 Gehweg 4,0 4,538 8,538 100% 8,538 1 2.882,10 € 2.882,10 € 
Innenstadtbereich 184,85 7 Gehweg 4,0 4,433 8,433 100% 8,433 2 12.015,25 € 14.897,35 € 
Innenstadtbereich 161,94 7 Gehweg 4,0 4,358 8,358 100% 8,358 3 10.526,10 € 25.423,45 € 
Innenstadtbereich 56,43 7 Gehweg 4,0 4,031 8,031 100% 8,031 4 3.667,95 € 29.091,40 € 
Innenstadtbereich 227,40 7 Gehweg 3,5 4,262 7,762 100% 7,762 5 14.781,00 € 43.872,40 € 
Innenstadtbereich 12,89 7 Gehweg 3,5 4,233 7,733 100% 7,733 6 837,85 € 44.710,25 € 
Innenstadtbereich 678,21 7 HSS 3,5 4,228 7,728 100% 7,728 7 44.083,65 € 88.793,90 € 
Innenstadtbereich 167,65 7 HSS 3,5 4,228 7,728 100% 7,728 8 10.897,25 € 99.691,15 € 
Innenstadtbereich 169,63 7 Gehweg 3,5 4,083 7,583 100% 7,583 9 11.025,95 € 110.717,10 € 
Innenstadtbereich 13,72 7 Gehweg 3,5 4,083 7,583 100% 7,583 10 891,80 € 111.608,90 € 
Innenstadtbereich 104,56 7 Gehweg 3,5 4,083 7,583 100% 7,583 11 6.796,40 € 118.405,30 € 
Innenstadtbereich 76,82 7 Gehweg 3,5 4,083 7,583 100% 7,583 12 4.993,30 € 123.398,60 € 
Innenstadtbereich 104,56 7 Gehweg 3,5 4,027 7,527 100% 7,527 13 6.796,40 € 130.195,00 € 
Innenstadtbereich 280,48 7 HSS 3,0 4,170 7,170 100% 7,170 14 18.231,20 € 148.426,20 € 
Innenstadtbereich 770,74 7 HSS 3,0 4,108 7,108 100% 7,108 15 50.098,10 € 198.524,30 € 

Uhlandstr. 
Fürstenbergstr. 
Fürstenbergstr. 
Fürstenbergstr. 
Fürstenbergstr. 
Fürstenbergstr. 
Lessingstr. 

Innenstadtbereich 605,92 7 HSS 3,0 4,103 7,103 100% 7,103 16 39.384,80 € 237.909,10 € 2013 

Sperberstr. 
Sperberstr. 
Maria-Zanders-Str. 
Grenzstr. 

Kleinenscheidt 
Mitberg 
Reinshagensbever 
Niederhombrechen 
Oberlangenberg 
Bergerhof 
Heide 
Fockenhausen 
Niederdorp 
Goldenbergshammer 
Goldenbergshammer 
Kleinhöhfeld 
Eckenhausen 
Scheuer 

Innenstadtbereich 803,64 7 HSS 3,0 4,082 7,082 100% 7,082 17 52.236,60 € 52.236,60 € 
Innenstadtbereich 607,19 7 HSS 3,0 4,009 7,009 100% 7,009 18 39.467,35 € 91.703,95 € 
Innenstadtbereich 155,41 7 AS 3,0 4,288 7,288 80% 5,830 19 10.101,65 € 101.805,60 € 
Innenstadtbereich 368,00 7 AS 3,0 4,001 7,001 80% 5,601 20 23.920,00 € 125.725,60 € 
Innenstadtbereich 1.488,78 7 AS 3,0 4,001 7,001 80% 5,601 21 96.770,70 € 222.496,30 € 
Innenstadtbereich 490,31 7 AS 2,5 4,017 6,517 80% 5,214 22 31.870,15 € 254.366,45 € 2014 
Innenstadtbereich 298,05 7 AW 2,5 4,031 6,531 70% 4,572 23 19.373,25 € 19.373,25 € 

Aussenbereich 
Aussenbereich 
Aussenbereich 
Aussenbereich 
Aussenbereich 
Aussenbereich 
Aussenbereich 
Aussenbereich 
Aussenbereich 
Aussenbereich 
Aussenbereich 
Aussenbereich 
Aussenbereich 
Aussenbereich 

7.871,52 

474,97 
91,51 

533,46 
383,80 
253,81 
533,58 
414,82 

1.180,97 
278,70 
886,93 
59,47 

342,34 
293,76 
280,84 

6.008,96 

7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 

AS 3,5 4,234 
AS 3,0 4,254 
AS 3,0 4,238 
AW 3,5 4,205 
AW 3,0 4,181 
AW 3,0 4,173 
AW 3,0 4,156 
AW, z. T. privat 3,0 4,109 
AW 3,0 4,037 
AW 2,5 4,129 
AW 2,5 4,073 
AW 2,5 4,018 
AW 2,5 4,017 
AW 2,5 4,017 

7,734 80% 6,187 
7,254 80% 5,803 
7,238 80% 5,790 
7,705 70% 5,394 
7,181 70% 5,027 
7,173 70% 5,021 
7,156 70% 5,009 
7,109 70% 4,976 
7,037 70% 4,926 
6,629 70% 4,640 
6,573 70% 4,601 
6,518 70% 4,563 
6,517 70% 4,562 
6,517 70% 4,562 

24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 

511.648,80 € 

30.873,05 € 
5.948,15 € 

34.674,90 € 
24.947,00 € 
16.497,65 € 
34.682,70 € 
26.963,30 € 
76.763,05 € 
18.115,50 € 
57.650,45 € 

3.865,55 € 
22.252,10 € 
19.094,40 € 
18.254,60 € 

390.582,40 € 

30.873,05 € 
36.821,20 € 
71.496,10 € 
96.443,10 € 

112.940,75 € 
147.623,45 € 
174.586,75 € 
251.349,80 € 
269.465,30 € 
327.115,75 € 
330.981,30 € 
353.233,40 € 
372.327,80 € 
390.582,40 € 

Wochenendplatz Beverblick Aussenbereich 904,83 
1.236,71 

703,00 

7 
7 
7 

AS 4,0 
4,0 
4,0 

4,359 
4,363 
4,433 

8,359 
8,363 
8,433 

50% 4,180 
25% 2,091 
25% 2,108 

201.894,72 € 
275.947,10 € 
156.860,39 € 

Heinhausen Aussenbereich 
Schückhausen Aussenbereich 

2.844,54 

AW, z. T. privat 
AW 

2 
3 

634.702,21 € 


